
QUILMES, 2 de junio de 2009 

  

 

  VISTO el expediente Nº 827-1272/08 y la Resolución (C.D.) Nº 

183/08, y  

 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que mediante la Resolución del Visto se aprobó la oferta 

académica de la Licenciatura en Ciencias Sociales para el ciclo lectivo 2009.   

   Que debido a distintas circunstancias que se han suscitado en 

cuanto a la planta docente de la Universidad, resulta necesario introducir 

modificaciones a la oferta académica de la Licenciatura en Ciencias Sociales 

para el 2º cuatrimestre de 2009. 

  Que la Comisión de Asuntos Académicos del Departamento de 

Ciencias Sociales ha emitido despacho con criterio favorable.    

 

 

Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Aprobar la oferta académica de la Licenciatura en Ciencias 

Sociales, correspondiente al 2º cuatrimestre de 2009, tal como se detalla en el 

Anexo que forma parte de la presente Resolución.     

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº 110/09 

Firmado por: Dr. Martín Becerra 
Director del Departamento de Ciencias Sociales



Licenciatura en Ciencias Sociales 
SEGUNDO CUATRIMESTRE 2009 
 

AREA NUCLEO CURSO PROFES
OR 

Horario Créditos Cupo 

Sociología Básico Técnicas de Investigación 
Social 

Raúl Di 
Tomaso 

Lunes y jueves 17:30 
a 20 

10 45 

Historia Básico Problemas de Historia 
Argentina Contemporánea 

Noemí 
Girbal 

Lunes y Jueves 20 a 
22:30 

10 45 

Sociología Orientado Seminario Instrumentos de 
Gestión Pública 

Sergio Ilari Martes y viernes 
17:30 a 20 

10 45 

Sociología Electivo Liberalismo y Democracia en 
el siglo XX 

Cecilia 
Lesgart 

Lunes de 15 a 17:30 
Semivirtual 

10 45 

Sociología Electivo Delito, Sociedad y Estado Marcelo 
Saín 

Miércoles de 17,30 a 
22,30 

10 45 

Educación Electivo Política Educacional Jorge 
Flores 

Martes y viernes 18 a 
20 

10 8 

Comunicación 
Social 

Electivo Seminario de Análisis del 
Discurso 

Sara Pérez Viernes 17:30 a 20 
horas Semivirtual 

10 15 

Comercio 
Internacional 

Electivo Economía del Sector Público Germán 
Herrera 

Martes y viernes  20 a 
22:30 

10 15 

 


